
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Sorrentino Franca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VILLADEATI 
Provincia di Alessandria 

 
Copia 

 
Servizio Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE N.  9  DEL  17/05/2025 

 
 
OGGETTO: VILLADEArTI 2025 - IMPEGNO DI SPESA - S.I.A.E. - CIG: CIG B6E7D40BAD 
 
 
L'anno duemilaventicinque addì  diciassette del mese di  maggio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
adotta la seguente determinazione: 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 19/12/2024 di approvazione del bilancio di previsione esercizio 
2025/2027; 
VISTA la delibera della G.C. n. 1 del 10/01/2025 di approvazione del P.E.G. e assegnazione fondi ai responsabili di servizio; 
VISTO il decreto sindacale n. 3/2024 del 11/06/2024 di conferma attribuzione di Responsabilità del servizio; 
PRESO ATTO che, anche per il 2025, è stato approvato il calendario delle manifestazioni con delibera della Giunta Comunale 
n. 19 del 02/05/2025 nell’ambito della rassegna culturale e a promozione del territorio denominata VilladeaRti, che comprende 
mostre di pittura e fotografia, spettacoli teatrali, cinema all’aperto, presentazione di libri ecc; 
CONSIDERATO che occorre provvedere ad impegnare una somma adeguata per il versamento dei diritti d’autore e musiche 
alla S.I.A.E.  scaturenti dagli spettacoli in programma; 
CONSIDERATO che per alcuni eventi  occorre ottenere anche le dovute autorizzazioni dalla SIAE di ROMA e pagarne i relativi 
diritti, al momento non quantificabili precisamente, ma che si possono indicativamente stimare in euro 1.000,0 oltre iva, sulla 
scorta dell’esperienza degli anni passati; 
PRESO ATTO che la S.I.A.E è un ente pubblico economico a base associativa, come previsto dalla legge 9 gennaio 2008 n.2 e 
pertanto alla luce della suddetta normativa il versamento dei diritti d'autore da effettuare per le manifestazioni in sospeso, non 
costituendo un'ipotesi di appalto di opere, servizi e forniture pubbliche, né un'ipotesi di lavori provati dell'edilizia non dà luogo 
all'obbligo di produzione del DURC da parte della S.I.A.E. 
CONSIDERATO che al presente affidamento è stato associato il seguente CIG B1D70B80E6; 
VISTI:  
- l'art. 107 del D.Lgs. no 267/2000 (T.U. Enti Locali);  
- l'art. 183 del D.Lgs. no 267/2000 (T.U. Enti Locali); 
- il vigente regolamento comunale di contabilità 
DATO ATTO CHE occorre assumere il relativo impegno di spesa, da imputare sui fondi del bilancio 2025, in conto competenza 
come segue: 
MISSIONE 06 
PROGRAMMA 01 
TITOLO 1 
MACROAGGREGATO 103 
Cap.  30/360/1 
 
e che le competenze S.I.A.E dovranno essere liquidate a presentazione fattura elettronica; 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza di 
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
di dare atto di quanto in premessa.  
DI IMPEGNARE la somma di € 1.000,00 oltre iva a favore della SIAE di ROMA imputandola sui fondi del bilancio 2025-2027, 
esercizio 2025 come segue: 
 
MISSIONE 06 
PROGRAMMA 01 
TITOLO 1 
MACROAGGREGATO 103 
Cap.  30/360/1 
 
DI DARE ATTO che le liquidazioni verranno effettuate previa presentazione di idonea fatturazione elettronica  
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
N. 267/2000. 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
        Sorrentino Rag. Franca 
 
 
 
 


